
Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Holicko 2014 – 2020 

 

1) Strategická část  
Vize rozvoje území MAS Holicko (stav v roce 2023): MAS Holicko je živý region, který naplňuje princip 

spolupráce partnerství občanů, veřejné správy a samosprávy, podnikatelských subjektů a neziskové 

sféry. Je místem pro spokojený, kvalitní a zdravý život svých obyvatel, s dostatečným potenciálem pro 

hospodářský růst při zachování kulturních a přírodních hodnot v duchu udržitelného rozvoje venkova. 

Je také příjemným a zajímavým regionem i pro jeho návštěvníky, kteří se sem chtějí vracet. 

Motto: „HOLICKO – REGION PLNÝ ŽIVOTA“ 

Rozvoj území byl rozdělen do 5 klíčových oblastí: 

1. Partnerská spolupráce, 

2. Kvalitní život v obcích, 

3. Podpora podnikání a zaměstnanosti, 

4. Rozvoj cestovního ruchu, 

5. Životní prostředí. 

 

Struktura strategické části: 

  

 

 

Klíčová oblast: 

Strategický 

cíl: 

Specifický 

cíl: 

Opatření: 

A. Partnerská spolupráce 

A.1 Budování a posilování partnerských vztahů rozvojových aktérů na území MAS s důrazem 

na využití potenciálu území 

A.1.1.1 Aktivní tvorba dostatečného prostoru na setkávání, 

navazování kontaktů a spolupráci nejrůznějších subjektů ať již vně, či 

uvnitř jednotlivých sektorů a zájmových skupin místního partnerství 

A.1.1 Rozvíjení spolupráce občanů, veřejné správy a 

samosprávy, podnikatelských subjektů a neziskové  

 

A.1.2 Rozvíjení vnějších vztahů 

MAS 

A.1.2.1 Přenos zkušeností a aktivní 

spolupráce na regionální, národní i 

mezinárodní úrovni 



 

Klíčová 

oblast: 

Strategický 

cíl: 

Specifický cíl: 

Opatření: 

B. Kvalitní život v obcích 

B.1 Obnovou a doplněním 

občanské vybavenosti 

zkvalitnit život 

v jednotlivých obcích i 

regionu jako celku 

 

B.2 Rozvojem sportovních 

a kulturních akcí v obcích 

rozšířit nabídku 

volnočasového vyžití 

obyvatel a návštěvníků 

B.3 Zlepšením stavu technické 

a dopravní  infrastruktury a 

koncepční obslužnosti území 

na celém území regionu 

vyrovnat disparity mezi 

obcemi 

 

B.4 Pomocí prevence 

zabezpečit posílit 

bezpečnost života v 

obcích 

B.1.1 Obnova a doplnění 

občanské vybavenosti 

regionu 

B.2.1 Podpora 

volnočasových aktivit a 

spolkového života v obcích 

B.3.1 Zlepšení stavu 

technické a dopravní 

infrastruktury a koncepční 

obslužnosti území 

 

B.1.1.1 Obnova a kultivace 

veřejných prostranství a 

center obcí 

B.4.1 Zajištění bezpečnosti 

občanů regionu 

B.1.1.2 Rozvoj komunitních 

služeb a vybavenosti obcí 

B.1.1.3 Podpora školství a 

celoživotního vzdělávání 

B.1.1.4 Podpora 

sociálních služeb a 

zapojení sociálně a jinak 

znevýhodněných skupin 

občanů do života v obcích 

a v regionu 

 

B.2.1.1 Volnočasové aktivity 

a spolkový život 

B.2.1.2 Kulturní, společenské 

a sportovní akce a zázemí pro 

jejich pořádání 

 

B.3.1.1 Rozvoj technické 

infrastruktury 

B.3.1.2 Rozvoj dopravní 

infrastruktury 

B.3.1.3 Dopravní 

dostupnost a obslužnost 

regionu 

B.4.1.1 Podpora bezpečnosti 

silničního provozu a rozvoj 

cyklodopravy v obcích regionu 

B.4.1.2 Zlepšení dohledu 

nad veřejným pořádkem  

B.4.1.3 Protipovodňová a 

požární prevence 



 

 

Klíčová oblast: 

Strategický cíl: 

Specifický 

cíl: 

C.2.1 Podpora zaměstnanosti a 

rozvoj vzdělanosti v souladu 

s potřebami regionu 

Opatření: 

C. Podpora podnikání a 

zaměstnanosti 

C.1 Vytvořením podmínek pro zvýšení výkonnosti 

místní ekonomiky hospodářských subjektů zajistit 

předpoklady pro stabilizaci stávajících a vznik 

nových pracovních míst přímo v obcích a tím 

napomoci ke stabilizaci osídlení regionu 

 

C.2 Podporou zaměstnanosti a rozvojem 

vzdělávání souvisejícího s rozvojem 

řemeslné výroby, malého a středního 

podnikání zajistit stabilizaci a zvýšení 

pracovních míst přímo v regionu bez 

nutnosti dojíždění za prací 

 

C.1.1 Posílení 

konkurenceschopnosti v oblasti 

zemědělství a lesnictví se 

zachováním stability krajiny 

 

 

C.1.2 Vytvořit předpoklady pro 

vznik nových a rozvoj stávajících 

podnikatelských subjektů v regionu 

 

C.1.1.1 Podpora rozvoje 

zemědělského podnikání 

C.1.1.2 Podpora lesního 

hospodářství 

C.1.2.1 Podpora drobného 

podnikání, rozvoje služeb a 

tradičních řemesel 

C.1.2.2 Podpora regionálních 

produktů, řemesel a služeb včetně 

jejich propagace 

C.2.1.1 Podpora zaměstnanosti a 

rozvoj vzdělanosti v souladu 

s potřebami regionu 

D. Rozvoj cestovního ruchu Klíčová oblast: 

Strategický cíl: 

D.1 Podporou a rozvojem rozličných 

společenských akcí, tvorbou potřebného 

zázemí cestovního ruchu a ucelené nabídky 

produktů zvýšit návštěvnost regionu 

Specifický 

cíl: 

Opatření: 

D.2 Vytvoření nové komerční 

značky regionu, pod kterou by 

se do budoucna profiloval nový 

image Holicka 

 

D.1.1 Vytvoření potřebného 

zázemí pro rozvoj cestovního 

ruchu včetně propagace regionu 

D.1.2 Rozvoj venkovské turistiky 

(agroturistika, ekoturistika, 

zážitková turistika, 

cykloturistika) 

D.2.1 Prezentace regionu 

Holicka na regionální, národní i 

mezinárodní úrovni 

D.1.1.1 Infrastruktura pro cestovní ruch 

(rozhledny, pěší stezky, naučné stezky, 

půjčovny sportovních potřeb, servis, apod.) 

D.1.1.2 Podpora turisticky a 

historicky významných objektů 

 

D.1.2.1 Rozšíření ubytovacích a 

stravovacích kapacit v oblasti 

venkovské turistiky 

D.1.2.2 Podpora cykloturistiky 

D.2.1.1 Podpora informačních a 

návštěvnických center a jejich 

spolupráce 

D.2.1.2 Propagace regionu (i mimo 

jeho území) a v něm působících 

subjektů 



 

 

 

Klíčová oblast: 

Strategický 

cíl: 

Specifický 

cíl: 

E. Životní prostředí 

Opatření: 

E.1 Přívětivá a udržovaná 

krajina, atraktivní pro místní 

obyvatele i turisty 

E.2 Rozšířením třídění a recyklace 

odpadů zamezit dalšímu 

rozšiřování a vzniku nových 

černých skládek v regionu 

E.3 Zvyšováním environmentální 

odpovědnosti a vzdělanosti k 

udržitelnému nakládání 

s přírodními zdroji 

E.1.1 Péče o venkovskou krajinu a 

rozvoj šetrného hospodaření v krajině 
E.2.1 Efektivní nakládání 

s odpady 

E.3.1 Udržitelné nakládání 

s přírodními zdroji a posilování 

environmentální vzdělanosti 

 

E.1.1.1 Zachování a obnova krajinných 

hodnot a přírodního dědictví 

E.1.1.2 Udržitelné obhospodařování 

krajiny 

E.1.1.3 Zlepšování vodního režimu 

v krajině a hospodaření s vodou 

Specifický cíl: E.2.1.1 Zkvalitnění 

hospodaření s odpady 

 

E.2.1.2 Revitalizace černých skládek 

a zátěží 

 

E.3.1.1 Udržitelné nakládání s přírodními 

zdroji 

E.3.1.2 Vzdělávání, informovanost, výchova 

a zapojování veřejnosti v oblasti životního 

prostředí 



2) Programové rámce 
 Programový rámec IROP 

 Programový rámec PRV 

 

A. Programový rámec IROP 

Programový rámec IROP je tedy tvořen dvěma opatřeními: 

 Opatření I. – Vzdělávání, 

 Opatření II. – Bezpečnost silničního provozu. 

 

Programový rámec Integrovaný regionální operační program 

Název opatření Vzdělávání  

Vazba na specifický cíl 
IROP 

SC. 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
 

SC. 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Vazba na cíle SCLLD  Specifický cíl: B.1.1 Obnova a doplnění občanské vybavenosti regionu 

Popis opatření 

Cílem tohoto opatření je prostřednictvím kvalitní a dostupné infrastruktury zajistit rovný 
přístup ke vzdělávání a k získávání klíčových schopností a tím zajistit reálnou uplatnitelnost 
cílové skupiny na trhu práce. Toho bude dosaženo podporou investic do výstavby, stavebních 
úprav a pořízení vybavení do vzdělávacích zařízení, která umožní zlepšit kvalitu formálního 
základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání mládeže a dalšího vzdělávání 
dospělých. 
 

Na základě údajů uvedených v analytické části SCLLD (viz kapitoly B.1.1.3 Narození a B.1.1.5 
Přirozený, migrační a celkový přírůstek) je  zřejmé, že na území Holicka došlo v minulém 
desetiletí k poměrně značnému nárůstu obyvatel. Do regionu se přistěhovalo mnoho mladých 
rodin, což se odrazilo ve vysoké porodnosti (především mezi lety 2007 - 2010). V následujících 
letech je proto nutné očekávat růst počtu žáků v ZŠ. Je proto potřebné přizpůsobit školy 
zmíněnému stavu, především jejich kapacitu včetně odborných učeben a taktéž učební 
pomůcky a vybavení pro žáky.  
 

Školy a školská zařízení na území Holicka mají nedostatečné vybavení a zařízení pro to, aby 
naplňovaly moderní požadavky kladené na současné potřeby výuky (viz kapitola B.1.3.1 
Školství). Ve školách je zastaralé či chybějící vybavení a také chybějící či nemoderní prostory 
pro rozvoj klíčových kompetencí žáků. Jedná se především o přírodovědné předměty (učebny 
chemie, fyziky a přírodopisu a vybavení pro jejich výuku) a dále o technické a řemeslné 
předměty. Potřebné je rovněž zkvalitnit vybavení pro zvýšení jazykových kompetencí žáků. 
Dále je žádoucí posílit vnitřní konektivitu škol a zlepšit přístup a přípojení k internetu. 
 
 

Rovněž mnoho škol a školských zařízení na území MAS Holicko není bezbariérových. Nynějším 
směrem, který je prosazován v oblasti školství, je inkluze žáků se SVP. Bude proto potřebné 
provést ve školách a školských zařízení stavební úpravy tak, aby vyhovovaly žákům se SVP. Dále 
bude potřebné vybavit školy pomůckami a kompenzačním vybavení pro tyto žáky. 
 

Na území působí instituce pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže. Některé jejich 
budovy prošly rekonstrukcí a rovněž byly zkvalitněny některé mimoškolní aktivity pro děti a 
žáky, aby vyhovovaly současným nárokům a trendům. Avšak je žádoucí provést další 
modernizaci vnitřního vybavení, pomůcek pro výuku a provést stavební úpravy, které by 
směřovaly k rozvoji klíčových kompetencí žáků. 
 

Mnohdy opomíjenou oblastí je celoživotní vzdělávání, které má pozitivní efekt na 
zaměstnanost v regionu a uplatnění osob na trhu práce. Důležité je rovněž slazení požadavků 
trhu práce a kompetencí osob, které na něj vstupují nebo již na něm působí. Instituce, které 
poskytují celoživotní vzdělávání, je nutné vybavit potřebnými pomůckami, aby usnadnily 



rozvoj osob v oblastech technického a řemeslného vzdělávání, přírodovědných oborů a také 
zvýšily jejich jazykové kompetence. 

Typy projektů 

1) Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání na základních školách: 
 Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v klíčových 

kompetencích (komunikace v cizích jazycích, technické a řemeslné obory, přírodní 
vědy, schopnosti práce s digitálními technologiemi). 

 Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov a učeben, školních 
poradenských pracovišť, pořízení vybavení a kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení pro děti se SVP. 

 Zajištění vnitřní konektivity škol a školských zařízení a připojení k internetu. 
 

2) Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže:  
 Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 

(komunikace v cizích jazycích, technické a řemeslné obory, přírodní vědy, schopnosti 
práce s digitálními technologiemi). 
 

3) Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání: 

 Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalitnění kapacity v klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, technické a řemeslné obory, přírodní 
vědy, schopnosti práce s digitálními technologiemi). 
 

4) Doplňkové aktivity – je možná realizace souvisejících aktivit, ale pouze vždy při současné 
realizaci předchozích tří bodů: 

 Zeleň v okolí budov a na budovách, např. zelené zdi a střechy a zahrady. 

Příjemci podpory 

 Školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, 

 Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, 

 Obce, 

 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi, 

 Nestátní neziskové organizace, 

 Církve, 

 Církevní organizace.  
 

MAS Holicko neplánuje podporovat kraj, jím zřizované organizace a organizační složky státu. 
Důvodem je zaměření SCLLD MAS Holicko na podporu místních subjektů a také finanční 
náročnost těchto projektových záměrů. 

Minimální a 
maximální výše 

MAS Holicko předpokládá stanovení limitů pro výši celkových způsobilých výdajů. Jejich 
minimální a maximální výše budou stanoveny až v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních 
kritérií 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS.  

Výsledky 

Indikátory výsledku 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

50030 
Podíl osob předčasně opouštějících 
vzdělávací systém 

% 5,4 - 5,0 

Indikátory výstupu 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení zařízení 0 1 5 

 50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o 
děti nebo vzdělávací zařízení 

osoby 0 - 180 

 

 

 

 

 



Programový rámec Integrovaný regionální operační program 

Název opatření Bezpečnost silničního provozu 

Vazba na specifický cíl 
IROP 

SC. 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
 

SC .1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Vazba na cíle SCLLD  Specifický cíl: B.4.1 Zajištění bezpečnosti občanů 

Popis opatření 

Cílem tohoto opatření je v obcích na Holicku posílit bezpečnost silničního provozu. 
 

Na základě údajů uvedených v analytické části SCLLD (kapitoly B.1.5.1 Silniční doprava a B.1.5.4 
Místní komunikace a chodníky) je  zřejmé, že na území Holicka je stěžejním problematickým 
bodem vysoká hustota provozu na komunikacích, především na komunikacích I třídy (I/35 a 
I/36) a návazných komunikacích. Na některých úsecích dosahuje hustota provozu až 13,5 tisíce 
automobilů za den (Sčítání ŘSD 2010). Z tohoto důvodu je žádoucí provést bezpečnostně-
technická opatření, která by zabránila střetu chodců s vozidlem a usnadnila pohyb obyvatelům 
po obci a regionu.  
 

Je žádoucí dobudovat chodníky podél hlavních komunikačních tahů včetně přechodů pro 
chodce a míst pro přecházení. K dalším vhodným opatřením patří vytvoření bezbariérových 
komunikací pro pěší a výstavba podchodů nebo lávek přes komunikace s vysokým provozem. 
Lze uvažovat i o dalších bezpečnostních prvcích, jako je např. veřejné osvětlení nebo prvky 
inteligentních dopravních systémů, které ale budou realizovány vždy při současné 
rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě komunikace pro pěší. Vhodné je rovněž zajistit, resp. 
u těch stávajících prvků (chodníků, přechodů, zastávek aj.) zlepšit bezbariérový přístup pro 
osoby se sníženou pohyblivostí či specifickými potřebami. 

Typy projektů 

1) Bezpečnost dopravy 

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních 
komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, 
včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení, 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k 
zastávkám veřejné hromadné dopravy, 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice I., 
II. a III. třídy, místní komunikace, železniční dráhu, přizpůsobených osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové 
komunikace pro pěší, 

 je možná kombinace uvedených aktivit,  

 je možná realizace souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, 
cyklistické a pěší dopravy (např. veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních 
systémů) a zmírňujících a kompenzačních opatření pro minimalizaci negativních vlivů 
na životní prostředí (např. výsadba doprovodné zeleně), ale vždy při současné 
rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě komunikace pro pěší. 

 

2) Doplňkové aktivity – je možná realizace souvisejících aktivit, ale pouze vždy při současné 
realizaci prvků zvyšujících bezpečnost dopravy: 

 výdaje související s komunikací pro pěší (přístřešky a čekárny autobusových zastávek, 
související volně dostupné pevné stojany a uzamykatelné boxy na jízdní kola, detekce 
jejich obsazenosti, lavičky, osvětlení a informační tabule, zálivy autobusových 
zastávek), 

 výdaje na stavbou vyvolané investice (úpravy a přeložky stávajících pozemních 
komunikací, stávajících inženýrských sítí, drážních objektů a oplocení, provizorní 
komunikace a lávky pro pěší a cyklisty a přechodné dopravní značení). 



Příjemci podpory 

 Obce, 
 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi, 
 Dobrovolné svazky obcí, 
 Organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí. 

 

MAS Holicko neplánuje podporovat kraj a jím zřizované organizace. Důvodem je zaměření 
SCLLD MAS Holicko na podporu místních subjektů a také finanční náročnost těchto 
projektových záměrů. 

Minimální a 
maximální výše 

MAS Holicko předpokládá stanovení limitů pro výši celkových způsobilých výdajů. Jejich 
minimální a maximální výše budou stanoveny až v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních 
kritérií 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS.  

Výsledky 

Indikátory výsledku 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

75120 
Podíl veřejné osobní dopravy na 
celkových výkonech v osobní dopravě 

% 30 - 35 

Indikátory výstupu 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

75001 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě 

realizace 0 - 6 

 



Finanční plán: 

stav k vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory 

Opatření tis. Kč 
Alokace na opatření programového rámce IROP v jednotlivých letech 

Celkem 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vzdělávání 8 166,89 0,00% 8,00% 9,00% 7,00% 6,00% 5,00% 0,00% 0,00% 35,00% 

Bezpečnost silničního 
provozu 

15 167,08 0,00% 19,50% 16,00% 11,50% 10,00% 8,00% 0,00% 0,00% 65,00% 

Celkem 23 333,97 0,00% 27,50% 25,00% 18,50% 16,00% 13,00% 0,00% 0,00% 100,00% 

Kumulativní alokace  52,50% 71,00% 87,00% 100,00% 100,00% 100,00%  

 

stav k podání Žádosti o platbu 

Opatření tis. Kč 
Alokace na opatření programového rámce IROP v jednotlivých letech 

Celkem 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vzdělávání 8 166,89 0,00% 0,00% 8,00% 6,00% 7,67% 6,33% 4,50% 2,50% 35,00% 

Bezpečnost silničního 
provozu 

15 167,08 0,00% 0,00% 19,50% 10,67% 13,00% 10,50% 7,33% 4,00% 65,00% 

Celkem 23 333,97 0,00% 0,00% 27,50% 16,67% 20,67% 16,83% 11,83% 6,50% 100,00% 

Kumulativní alokace  27,50% 44,17% 64,83% 81,67% 93,50% 100,00%  



Indikátorový plán: 

 Indikátory výsledku  

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 
(2011) 

Milník 
(2018) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

Zdroj 
údajů 

Vzdělávání 

50030 
Podíl osob předčasně opouštějících 
vzdělávací systém 

% 5,4 - 5 ŘO IROP 

Bezpečnost silničního provozu 

75120 
Podíl veřejné osobní dopravy na 
celkových výkonech v osobní 
dopravě 

% 30 - 35 ŘO IROP 

 

 Indikátory výstupu  

 

 

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 
(2015) 

Milník 
(2018) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

Zdroj 
údajů 

Vzdělávání 

50000 
Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení 

zařízení 0 1 5 
žadatel/ 
příjemce 

50001 
Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávací zařízení 

osoby 0 - 180 
žadatel/ 
příjemce 

Bezpečnost silničního provozu 

75001 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě 

realizace 0 - 6 
žadatel/ 
příjemce 



B. Programový rámec PRV 

Programový rámec PRV je tedy tvořen pěti fichemi: 

 Fiché I. – Podpora zemědělských podniků, 

 Fiché II. – Podpora potravinářských podniků, 

 Fiché III. – Podpora malých podniků, 

 Fiché IV. – Ochrana lesních porostů, 

 Fiché V. – Zpřístupnění lesa návštěvníkům, 

 Fiché VI. – Spolupráce místních akčních skupin. 

 

Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Podpora zemědělských podniků 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Programu rozvoje venkova – Investice do zemědělských 
podniků 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti, udržitelnosti a konkurenceschopnosti 
zemědělského podnikání na Holicku. Podpora se bude týkat investic v živočišné a rostlinné 
výrobě, které povedou ke snížení výrobních nákladů, modernizaci nebo zlepšení jakosti 
vyráběných produktů, zvýšení účinnosti využívání výrobních faktorů a snadnějšímu přístupu 
k novým technologiím s výrazným inovačním potenciálem tam, kde je obnova zásadní pro 
další činnost. 
 

Na území MAS Holicko působí několik zemědělských podniků různé velikosti. Z hlediska 
podnikatelů v zemědělském sektoru je nutné podstoupit investice do zařízení a vybavení pro 
tuto činnost, aby udrželi svoji konkurenceschopnost vůči domácím, ale i zahraničním 
společnostem. Dle šetření mezi zemědělskými podnikateli je žádoucí modernizovat výrobní 
kapacity, zvýšit jejich efektivitu a zavést nové moderní technologie.  

Vazba na cíle SCLLD  
Specifický cíl: C.1.1 Posílení konkurenceschopnosti v oblasti zemědělství a lesnictví se 
zachováním stability krajiny  

Oblasti podpory 

Podpora je určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a 
rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na pořízení 
mobilních strojů pro zemědělskou výrobu.  
 

V rámci této fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu. 
Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení 
vinic a oplocení sadů.  

Def příjemce podpory  Zemědělský podnikatel. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria 

Zde jsou uvedeny principy pro stanovení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční 
kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
 

1. Vytvoření trvalého pracovního místa. 
2. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko. 
3. Uplatňování inovačních přístupů. 
4. Soulad s horizontálními tématy. 
5. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu. 
6. Využití stávajících zařízení a objektů. 
7. Žadatelem je začínající podnikatel. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 měsíců (platí pro výzvy v letech 
2016, 2017). 

9. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu. 

Indikátory výstupu  

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

93701 
Počet podpořených podniků / 
příjemců 

příjemci 0 1 5 

Indikátory výsledku 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

prac. 
místa 

0 0 1 



Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Podpora potravinářských podniků 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) Programu rozvoje venkova – Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřena na zvýšení efektivity výroby a celkové konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků v oblasti zpracování zemědělských produktů na Holicku. Podpora se bude 
týkat investic do zařízení, které souvisejí se zpracováním zemědělských produktů a 
uvedením výrobků na trh, jež umožní výrobcům potravin využít moderních technologií. V 
neposlední řadě fiche přispěje k rozvoji místních trhů a zkrácení dodavatelských řetězců. 
 

Na území působí několik producentů potravinářských výrobků, i když tento výrobní sektor 
není v MAS Holicko výrazně rozvinut. Existuje zde však dle šetření mezi podnikateli a dalšími 
aktéry vysoký potenciál pro rozšíření výroby stávajících podnikatelských subjektů v oblasti 
zemědělských produktů či na vznik nových producentů. Podpora potravinářských podniků 
bude mít i další efekty – pozitivní vliv na zaměstnanost, potenciální synergický efekt na další 
odvětví aj. 

Vazba na cíle SCLLD  
Specifický cíl: C.1.2 Vytvořit předpoklady pro vznik nových a rozvoj stávajících 
podnikatelských subjektů v regionu 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských 
(potravinářských) produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice do 
výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, 
nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení 
výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic souvisejících 
se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při 
zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality 
produktů, investice související s uváděním potravinářských produktů na trh (včetně investic 
do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  
 

V rámci této Fiché nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby 
medu a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud 
nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální 
kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín 
nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý 
objem vína prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s 
odfiltrovanými nečistotami. 

Definice příjemce 
podpory 

 Výrobce potravin, 

 Zemědělský podnikatel, 

 Jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů 
uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria 

Zde jsou uvedeny principy pro stanovení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční 
kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
 

1. Vytvoření trvalého pracovního místa. 
2. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko. 
3. Uplatňování inovačních přístupů. 
4. Soulad s horizontálními tématy. 
5. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu. 
6. Využití stávajících zařízení a objektů. 
7. Žadatelem je začínající podnikatel. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 měsíců (platí pro výzvy v letech 
2016, 2017). 

9. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu. 

Indikátory výstupu  

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

93701 
Počet podpořených podniků / 
příjemců 

příjemci 0 0 2 

Indikátory výsledku 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

prac. 
místa 

0 0 0 



Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Podpora malých podniků 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Programu rozvoje venkova – Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřená na zvýšení stability venkova prostřednictvím zakládání a rozvoje 
mikropodniků s cílem vytváření pracovních míst a rozvoje bohaté hospodářské struktury 
nezemědělských aktivit. Podpora se bude týkat drobné výroby a řemesel (např.: truhlářství, 
tesařství, kovářství, výroba keramiky, pletení košíků, sklářská výroba, rukodělné práce, 
zednické práce, zámečnictví, čalounictví apod.), služby pro hospodářství (např. opravy strojů 
a zařízení), venkovskou turistiku a maloobchod. 
 

Na území MAS Holicko působí velké množství mikropodniků (do 10 zaměstnanců). Jejich 
počet ke konci roku 2013 činil 1 680. Právě tyto drobné mikropodniky se potýkají s mnoha 
problémy – ekonomickým zajištěním, konkurencí ze strany větších subjektů, 
nedostatečnými výrobními kapacitami, nedostatečnými ubytovacími kapacitami či 
zastaralými technologiemi. Právě tato fiche jim má umožnit rozvoj a rozšíření 
podnikatelských aktivit. Rovněž bude sloužit pro začínající podnikatele pro uplatnění jejich 
ponikatelských záměrů a uvedení na trh nových produktů.  
 

Kromě zavádění nových výrobních kapacit má území MAS Holicka příhodné podmínky pro 
rozvoj příměstské turistiky a agroturistiku. 

Vazba na cíle SCLLD 
Specifický cíl: C.1.2 Vytvořit předpoklady pro vznik nových a rozvoj stávajících 
podnikatelských subjektů v regionu 

Oblasti podpory 

Podporovány budou investice (stavby, technologie, stroje,…) do vybraných nezemědělských 
činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE):  

 C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v 
odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 
651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba 
zbraní a střeliva),  

 F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost),  

 G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 
46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách),  

 I (Ubytování, stravování a pohostinství),  

 J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61),  

 M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70),  

 N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti 
související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 
(Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských 
výstav), N 82.92 (Balicí činnosti),  

 P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.),  

 R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti),  

 S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost), S 96 
(Poskytování ostatních osobních služeb).  

 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v 
příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 
Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o 
fungování EU).  
 

V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v 
příloze I Smlouvy o fungování EU.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) 
mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

Definice příjemce 
podpory 

 Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských 
oblastech, jakož i zemědělci. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria 

Zde jsou uvedeny principy pro stanovení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční 
kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
 

1. Vytvoření trvalého pracovního místa. 
2. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko. 
3. Uplatňování inovačních přístupů. 
4. Soulad s horizontálními tématy. 
5. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu. 
6. Využití stávajících zařízení a objektů. 
7. Rozvoj místního trhu a zkrácení dodavatelských řetězců. 
8. Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci. 
9. Propojení projektu s venkovskou turistikou. 
10. Žadatelem je začínající podnikatel. 
11. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 měsíců (platí pro výzvy v letech 

2016, 2017). 
12. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu. 

Indikátory výstupu  

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

93701 
Počet podpořených podniků / 
příjemců 

příjemci 0 2 8 

Indikátory výsledku 

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

prac. 
místa 

0 0 1 



 
 
 
 
 
 

Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Ochrana lesních porostů 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 25 Programu rozvoje venkova – Investice do ochrany melioračních a zpevňujících 
dřevin 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřena na podporu hromadné ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 
(oplocenek) od doby výsadby do stádia zajištění. Podpora přispěje k zajištění plnění 
mimoprodukčních a celospolečenských funkcí lesa a vyšší stabilitě porostů prostřednictvím 
navýšení podílu a zlepšení zdravotního stavu melioračních a zpevňujících dřevin. Meliorační a 
zpevňující dřeviny zabraňují postupné degradaci lesních půd, podílí se na zlepšování vodního 
režimu lesních půd, pomáhají zpevňovat kostru lesního porostu, a zvyšují tak odolnost proti 
povětrnostním vlivům a snižují náchylnost porostů ke kalamitám způsobeným škůdci. 
 

MAS Holicko má vysoký podíl lesů na svém území. V roce 2013 zastoupení lesních porostů 
dosahoval 41,0 % z celkové rozlohy, což je v rámci ČR velmi netypické pro tak nízko položené 
území. Rovněž je zde vysoké zastoupení polí (orné půdy), tedy jedná se o území příhodné pro 
zvěř. Její stav je početný. Zvěř ohrožuje miliorační a zpevňující dřeviny, proto je nutné zabránit 
technickými (mechanickými) opatřeními vzniku výrazných škod. 

Vazba na cíle SCLLD  
Specifický cíl: C.1.1 Posílení konkurenceschopnosti v oblasti zemědělství a lesnictví se 
zachováním stability krajiny  

Oblasti podpory 

Podpora je zaměřena na hromadnou mechanickou ochranu melioračních a zpevňujících 
dřevin při založení porostu, a to od doby výsadby do stádia zajištění – oplocenky.  
 

Projekty lze realizovat na lesních pozemcích. Žadatel na lesních pozemcích, na které žádá o 
podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté 
platné lesní hospodářské osnovy. 

Definice příjemce 
podpory 

 Soukromí a veřejní držitelé lesů, 

 Jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria 

Zde jsou uvedeny principy pro stanovení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční kritéria 
budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
 

1. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko. 
2. Uplatňování inovačních přístupů. 
3. Soulad s horizontálními tématy. 
4. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu. 
5. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 měsíců (platí pro výzvy v letech 

2016, 2017). 
6. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu. 

Indikátory výstupu  

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

93701 Počet podpořených operací akce 0 1 5 

93001 Celková plocha ha 0 11 55 

Indikátory výsledku 
ID název MJ 

výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

- Závazný indikátor není stanoven - - - - 



  

Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Zpřístupnění lesa návštěvníkům 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 25 Programu rozvoje venkova – Neproduktivní investice v lesích 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřena na podporu zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa 
podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. Podporováno bude značení 
a úprava cest a výstavba doplňkové architektury a odpočívadel (tělocvičny v přírodě, 
informační a naučné tabule, rozvoj arboreta, farmářský koutek, apod.), to vše v návaznosti 
na venkovskou turistiku na Holicku. Cílem je zpřístupnit a zatraktivnit obrovskou lesní plochu 
návštěvníkům jako cíl výletů, procházek, regenerace sil a poučení. 
 

MAS Holicko má vysoký podíl lesních ploch (41,0 % z celk. rozlohy). Navíc leží v blízkosti 
krajských měst (Pardubic a Hradce Králové). Tedy region nabízí možnosti nejen pro rekreaci 
místních obyvatel, ale také pro rozvoj forem příměstské rekreace. Aktivity zaměřené na 
zpřístupnění lesa a vytvoření doplňkové infrastruktury přinesou i synergický efekt pro místní 
ekonomiku a další rozvoj podnikatelských činností. 

Vazba na cíle SCLLD  
Specifický cíl: C.1.1 Posílení konkurenceschopnosti v oblasti zemědělství a lesnictví se 
zachováním stability krajiny  

Oblasti podpory 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. 
značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných 
přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též 
aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 
prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků 
lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  
 

Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí 
Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního 
hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

Definice příjemce 
podpory 

 Soukromí a veřejní držitelé lesů, 

 Jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria 

Zde jsou uvedeny principy pro stanovení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční 
kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
 

1. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko. 
2. Uplatňování inovačních přístupů. 
3. Soulad s horizontálními tématy. 
4. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu. 
5. Vazba na regionální tematiku. 
6. Zapojení cílových skupin do přípravy projektu. 
7. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu. 

Indikátory výstupu  

ID název MJ 
výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

92702 Počet podpořených operací akce 0 0 1 

93001 Celková plocha ha 0 0 50 

Indikátory výsledku 
ID název MJ 

výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota 

- Závazný indikátor není stanoven - - - - 



Programový rámec Program rozvoje venkova 

Název Fiché Spolupráce místních akčních skupin 
Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 44 Programu rozvoje venkova – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Popis a zdůvodnění 
podpory (SCLLD) 

Fiche je zaměřena jak na spolupráci v rámci jednoho členského státu, tak na spolupráci mezi 
územními celky v několika členských státech či ve třetích zemích. V rámci fiche budou 
realizovány měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na 
témata navazující na aktivity uvedené v této strategii. V případě investičních akcí se projekt 
může týkat zajištění odbytu místní produkce, vzdělávacích aktivit nebo informačních a 
turistických center. Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy 
projektu by bez této spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS Holicko může 
spolupracovat i s jinými partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje 
realizované MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 
 

MAS Holicko v minulosti spolupracovalo s blízkými MAS, např. v projektu Společného využití 
praxe v oblasti evaluace strategií či v projektu spolupráce pro zavádění regionálního značení 
místních produktů – Kraj Perštejnů regionální produkt. MAS Holicko je členem Národní sítě 
MAS ČR a jejího krajského sdružení a dále Celostátní sítě pro venkov. Záměrem MAS v tomto 
programovém období je udržet spolupráci se stávajícími subjekty a dále ji tématicky rozvíjet 
a nadto navázat spolupráci s dalšími MAS (i z jiných krajů ČR). 

Vazba na cíle SCLLD  Specifický cíl: A.1.2 Rozvíjení vnějších vztahů MAS 

Oblasti podpory 

Podpora představuje realizaci jak investičních, tak i neinvestičních projektů spolupráce MAS. 
 

1)  Realizace propagačních, informačních, vzdělávacích a volnočasových akcí zaměřených na 
témata, která jsou řešena v SCLLD MAS Holicko:  

 Obnova a kultivace veřejných prostranství a center obcí, 

 Podpora školství a celoživotního vzdělávání, 

 Rozvoj komunitních služeb a vybavenosti obcí, 

 Podpora sociálních služeb a zapojení sociálně a jinak znevýhodněných skupin 
občanů do života v obcích a v regionu, 

 Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v obcích  

 Zlepšení stavu technické a dopravní infrastruktury a koncepční obslužnosti území, 

 Zajištění bezpečnosti občanů (bezpečnost silničního provozu a rozvoj cyklodopravy, 
protipovodňová a požární prevence, zlepšení dohledu nad veřejným pořádkem), 

 Posílení konkurenceschopnosti v oblasti zemědělství a lesnictví se zachováním 
stability krajiny, 

 Podpora drobného podnikání, rozvoje služeb a tradičních řemesel, 

 Podpora regionálních produktů, řemesel a služeb včetně jejich propagace, 

 Podpora zaměstnanosti a rozvoj vzdělanosti v souladu s potřebami regionu, 

 Vytvoření potřebného zázemí pro rozvoj cestovního ruchu včetně propagace 
regionu (infrastruktura pro cest. ruch, podpora turisticky a historicky významných 
objektů), 

 Rozvoj venkovské turistiky (podpora ubytovacích a stravovacích kapacit, 
cykloturistiky), 

 Prezentace regionu Holicka na regionální, národní i mezinárodní úrovni (podpora 
informačních a návštěvnických center, propagace regionu), 

 Péče o venkovskou krajinu a rozvoj šetrného hospodaření v krajině, 

 Efektivní nakládání s odpady, 

 Udržitelné nakládání s přírodními zdroji a posilování environmentální vzdělanosti. 



Výstupem této spolupráce by mělo být pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, 
výstav, přenosů příkladů správné praxe, apod. včetně tvorby produktů s tím spojených 
(publikace, brožury, letáky apod.).  

 

2) Realizaci investičních projektů spolupráce je možné uvažovat v rámci těchto oblastí: 

 Investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení 
místních výrobků a služeb,  

 Investice související se vzdělávacími aktivitami,  

 Investice do informačních a turistických center. 

Definice příjemce 
podpory 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 
 

Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či 
zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: 

 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském území, která 
provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; 

 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském 
území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU. 

Výše způsobilých 
výdajů 

min. 50 000 Kč 

max. 5 000 000 Kč 

Preferenční kritéria Nerelevantní  

Indikátory výstupu  
ID název MJ 

výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota  

92501 Celkové veřejné výdaje (O.1) EUR 0 0 21 478 

Indikátory výsledku 
ID název MJ 

výchozí 
hodnota 

milník 
(2018) 

cílová 
hodnota 

- Závazný indikátor není stanoven - - - - 



Finanční plán: 

stav k vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory 

Fiche tis. Kč 
Alokace na opatření programového rámce IROP v jednotlivých letech 

Celkem 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Podpora zemědělských 
podniků 

4 931,21 0,00% 9,00% 11,50% 8,00% 7,00% 5,00% 0,00% 0,00% 40,50% 

Podpora potravinářských 
podniků 

974,06 0,00% 0,00% 4,00% 0,00% 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 

Podpora malých podniků 4 748,57 0,00% 9,00% 10,00% 8,00% 7,00% 5,00% 0,00% 0,00% 39,00% 

Ochrana lesních porostů 1 217,58 0,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 0,00% 0,00% 10,00% 

Zpřístupnění lesa 
návštěvníkům 

304,40 0,00% 0,00% 2,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,50% 

Celkem 12 175,82 0,00% 20,00% 30,00% 18,00% 20,00% 12,00% 0,00% 0,00% 100,00% 

Kumulativní alokace  50,00% 68,00% 88,00% 100,00% 100,00% 100,00%  

 

Spolupráce místních 
akčních skupin 

580,94 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 

 

stav k podání Žádosti o platbu 

 

Fiche tis. Kč 
Alokace na opatření programového rámce IROP v jednotlivých letech 

Celkem 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Podpora zemědělských 
podniků 

4 931,21 0,00% 0,00% 9,00% 7,67% 9,17% 7,33% 4,83% 2,50% 40,50% 

Podpora potravinářských 
podniků 

974,06 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4,00% 0,00% 4,00% 0,00% 8,00% 

Podpora malých podniků 4 748,57 0,00% 0,00% 9,00% 6,67% 8,67% 7,33% 4,83% 2,50% 39,00% 

Ochrana lesních porostů 1 217,58 0,00% 0,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 0,00% 10,00% 

Zpřístupnění lesa 
návštěvníkům 

304,40 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,50% 0,00% 0,00% 0,00% 2,50% 

Celkem 12 175,82 0,00% 0,00% 20,00% 16,33% 26,33% 16,67% 15,67% 5,00% 100,00% 

Kumulativní alokace  20,00% 36,33% 62,67% 79,33% 95,00% 100,00%  

 

Spolupráce místních 
akčních skupin 

580,94 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 100,00% 



Indikátorový plán: 

 Indikátory výsledku  

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 
(2015) 

Milník 
(2018) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

Zdroj 
údajů 

Podpora zemědělských podniků 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

pracovní 
místo 

0 0 1 
žadatel/ 
příjemce 

Podpora potravinářských podniků 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

pracovní 
místo 

0 0 0 
žadatel/ 
příjemce 

Podpora malých podniků 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

pracovní 
místo 

0 0 1 
žadatel/ 
příjemce 

Ochrana lesních porostů 

- Závazný indikátor není stanoven - - - - - 

Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

- Závazný indikátor není stanoven - - - - - 

Spolupráce místních akčních skupin 

- Závazný indikátor není stanoven - - - - - 

 

 Indikátory výstupu  

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 
(2015) 

Milník 
(2018) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

Zdroj 
údajů 

Podpora zemědělských podniků 

93701 
Počet podpořených podniků / 
příjemců 

příjemce 0 1 5 
žadatel/ 
příjemce 

Podpora potravinářských podniků 

93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

příjemce 0 0 2 
žadatel/ 
příjemce 

Podpora malých podniků 

93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

příjemce 0 2 8 
žadatel/ 
příjemce 

Ochrana lesních porostů 

92702 Počet podpořených operací  akce 0 1 5 
žadatel/ 
příjemce 

93001 Celková plocha  ha 0 11 55 
žadatel/ 
příjemce 

Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

92702 Počet podpořených operací akce 0 0 1 
žadatel/ 
příjemce 

93001 Celková plocha  ha 0 0 50 
žadatel/ 
příjemce 

Spolupráce místních akčních skupin 

92501 Celkové veřejné výdaje (O.1) EUR 0 0 21 478 MAS 

 


